

رویداد

مدیر واحد خدمات حمایتی محک مطرح کرد:

چگونگی سوگواری در جهان پس از کرونا

[شهروند] این روزها که شیوع ویروس کرونا امکان برگزاری مراسم ازجمله مراسم و آیین‌های سوگواری به دلیل رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی را سخت کرده است، نگرانی از ناتمام‌ماندن عزاداری و سوگ برای بازماندگان، احتمال ایجاد آثار مخرب و گاهی غیرقابل جبران روحی و روانی در افراد را بالا می‌برد. بهناز آسنگر، مدیر واحد خدمات حمایتی موسسه محک با تجربه سال‌ها حمایت روانی و مددکاری از خانواده‌هایی که با بیماری سرطان فرزندان دست‌وپنجه نرم می‌کنند و بعضی هم کودکان‌شان را از دست داده‌اند، از راه‌حل‌های موثر همدلی در دنیای امروز می‌گوید. او به تأثیرات ناشی از برگزار نکردن آن در زمان شیوع کرونا بر روابط بین‌فردی به‌ویژه در استان‌ها و شهرهای مختلف کشور گفت: «برگزاری مراسم ترحیم برای متوفی از اهمیت بسزایی برخوردار است. مجلسی که برای طلب آمرزش ترتیب می‌دهند، در فرهنگ‌ها و قومیت‌های ایرانی اسامی خاص نظیر مجلس سوگواری، عزخانه، ختم، پُرسه (در بین زرتشتیان اهل کرمان، یزد و شیراز) فاتحه‌خوانی، تعزیه (در مشهد)، تذکر (در تهران) دارند. هدف از برگزاری این مراسم آرامش‌یافتن، تسلی و تنهانگذاشتن افراد بازمانده است. گذراندن آیین‌های دوران سوگ، یکی از مؤثرترین روش‌های بازگشت به زندگی عادی در این افراد به شمار می‌رود. در واقع همدلی اطرافیان با خانواده‌متوفی‌دراین مراسم و حمایت‌های روانی ایشان باعث می‌شود سوگ تحمل‌پذیر شود. حال برگزارینشدن این مراسم در خرده‌فرهنگ‌ها بار روانی مضاعفی برای بازماندگان به همراه دارد. نه‌تنها آنها همراهی و همدلی اطرافیان خود را در این سوگ از دست داده‌اند بلکه همواره فکر می‌کنند بخشی از مراسم و آیین‌هایی که ریشه در فرهنگ‌شان دارد و با آن بزرگ شده‌اند، نتوانسته‌اند برای عزیزشان انجام دهندو احساس دین می‌کنند.»

مدیر واحد خدمات حمایتی محک بهترین

جایگزین در زمانی که نمی‌توانیم حضور فیزیکی

در مراسم یادبود داشته باشیم را رساندن پیام

همدلی از هر راهی با افرادی که عزیزان‌شان را از

دست دادند،می‌داند.

تشکیل کمیته‌سوگ در محک به‌منظور کاهش آسیب‌های فقدان

آسنگری در پایان با بیان تجربیات محک دراین زمینه گفت: «از دست‌دادن فرزند برای خانواده‌ها غیرقابل باور و سخت‌است و محک در این مسیر می‌داند که در غم نمی‌شود تنها ماند. در همین راستا این موسسه از دیرباز با کمک واحد روانشناسی و مددکاری اجتماعی کمیته سوگ را تشکیل داده‌است. این کمیته باتوجه به‌اهمیت و ضرورت سوگ، از نظر تخصص روانشناختی به خانواده‌هایی که دچار فقدان فرزند خود شده‌اند، کمک می‌کند و تلاش دارد تا آنها بتوانند با کمترین آسیب روانی به زندگی خود ادامه دهند. در واقع زندگی خانواده‌ها با از دست‌دادن فرزند دچار ایستایی می‌شود و غم‌دغه این کمیته این است که این خانواده‌ها به خط پایه زندگی قبل از فوت کودک خود که همان پویایی پس از فقدان است، برسند.» او ادامه داد: «این روزها محک براساس این تجربه که طی سال‌ها همراهی با کودکان مبتلا به سرطان و خانواده‌های آنها به دست آمده است، برای پاسخ به یکی از دغدغه‌های اساسی جهان پس از کرونا که همان سوگِ ناتمام و اختلالات روحی ناشی از آن است، به نوبه خود در جست‌وجوی راه‌حل بوده‌است. این راه‌حل ایجاد و معرفی یک‌بستر دیجیتال باعنوان «پیام‌همدلی محک» است. از طریق این راه جدید، در این روزهای سخت که دستان‌مان از هم دوره شده، می‌توانیم همدلی خود را به دوستان و آشنایان سوگوار از راه دور برسانیم و دل‌هایمان را نزدیک نگه داریم. همچنین ضمن حفظ سلامت خود و عزیزان‌مان ورعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، بدون محدودیت زمان و مکان، اقدام خیر تأمین هزینه دارو و درمان برای کودکان مبتلا به سرطان را تسلی‌بخش بازماندگان عزیزمتوفی خواهیم کرد. همه‌هموطنان از طریق وب‌سایت محک ونشانی www.mahak-charity.org/hamdelli یا تماس با شماره تلفن‌های محک می‌توانند پیام همدلی خود را به عزیزان‌شان برسانند. از صمیم قلب آرزو می‌کنیم که سلامتی به جهان‌مان بازگردد و با تداوم حمایت‌ها از فرزندان کوچک محک حتی در این روزهای سخت، آنها هم پیروز مبارزه خود با سرطان باشند.»



بازرس انجمن متخصصان بیهوشی از جزییات ضرب‌وشتم یک پزشک در بیمارستان پیرانشهر توسط خانواده قربانی کرونا می‌گوید

ضاربان به قصد قتل آمده بودند

سه نفر از ضاربان دستگیر شدند، تمام ضربات به سروصورت پزشک وارد شده است

رئیس انجمن متخصصان بیهوشی ایران: درخواست اشد مجازات برای عاملان این ماجرا را داریم

شده اما شرایط خوبی ندارد و هنوز نگرانی از بابت آسیب چشم‌ها وجود دارد؛ «این ماجرا هم به صورت کشوری و هم استانی پیگیری می‌شود.»

پزشک به شهر دیگری منتقل شود

ماجرا را همسر ابوترابی گزارش کرد، سایر همکارانش هم از جزئیات ماجرا گفتند. «زمانی که به ما گفتند چه اتفاقی افتاده، تصور نمی‌کردیم چنین حادثه‌ای رخ داده باشد. جزئیات حادثه، حکایت از عمق فاجعه داشت و نشان می‌داد که ماجرا بسیار جدی است، به همین دلیل یکی از اعضای هیأت‌مدیره انجمن برای پیگیری ماجرا به ارومیه فرستاده شد تا موضوع را بررسی کند.» اینها توضیحات سلیمی است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ارومیه هم در جریان ماجراست اما او حاضر به صحبت‌کردن با «شهروند» نشد. ابوترابی هم توانایی صحبت‌کردن نداشت و همسرش هم فرصت مصاحبه پیدا نکرد. حالا در این شرایط رئیس انجمن متخصصان بیهوشی می‌خواهد که هرچه سریع‌تر محل گذراندن طرح «ابوترابی» به شهر دیگری منتقل شود تا از فشار روانی وارد شده به ابوترابی کاسته شود. آنها خواستار برخورد جدی با ضاربان هستند و می‌خواهند اشد مجازات برایشان درنظر گرفته شود: «برخورد با این افراد باید با اشد مجازات همراه باشد، ما در شرایط عادی نیستیم، کرونا بیمارستان‌ها را به شدت شلوغ کرده و کادر درمان تلاش‌های زیادی در این مدت کرده‌اند، این‌گونه اقدامات می‌تواند عواقب منفی زیادی داشته باشد.» حالا سلیمی، نگران شرایط روحی ابوترابی است: «ترومای روحی وارد شده پس از این حادثه، می‌تواند بسیار طولانی و دردناک باشد، حتی تا پایان عمر ادامه داشته باشد و ما نگران این بخشیم.» رئیس انجمن متخصصان بیهوشی ایران که معاون آموزشی سازمان نظام پزشکی هم است، می‌گوید که این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که در دوره شیوع کرونا، ۱۲۰ نفر از کادر درمان، جان‌شان را از دست داده‌اند: «متخصصان بیهوشی افرادی‌اند که زحمت و تلاش زیادی می‌کشند و بسیار در معرض خطر ابتلا به بیماری هستند در کمترین حدممکن دیده‌می‌شوند. در هنگام همه‌گیری کووید-۱۹ انجام بسیاری از امور درمانی تقریباً همه بیماران به‌حال بر دوش متخصصان بیهوشی بوده و کسی که به همه توصیه می‌کند، در فاصله یک‌و نیم متری با بیماران باشد اما خود در فاصله ۳-۲ متری از بیمار قرار می‌گیرد تا برای بیمار لوله تراشه بگذارد، متخصصان بیهوشی‌اند.» سلیمی این سوال‌ها را مطرح می‌کند که چرا بیمار باید این تعداد همراه داشته باشد و چرا واکنش سریعی در مقابل حمله و حشتناک آنها اتفاق نیفتاده است.

خشونت مداوم علیه کادر درمان

محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار است. او به «شهروند» می‌گوید که اتفاقاتی از این دست به‌طور مرتب برای کادر درمان به‌ویژه پرستاران که بیشترین میزان مواجهه با بیماران و خانواده‌هایشان دارند، رخ می‌دهد اما در مدتی که کرونا شیوع پیدا کرده، آمار بالایی از درگیری و ضرب‌وشتم پرستاران از سوی خانواده‌ها گزارش نشده است. به گفته او، در این مدت تنها یک مورد درگیری میان خانواده بیمار با یک پرستار مرد، اعلام شده که مصدومیت شدیدی برای او ایجاد نکرده است. او درعین حال به پژوهشی اشاره می‌کند که پیش از این انجام شده و نشان داده بود که نزدیک به ۹۰ درصد از پرستاران تنها در یک دوره ۶ ماهه، مورد خشونت کلامی قرار گرفته‌اند: «آن زمان که در سازمان نظام پزشکی فعالیت می‌کردم، این مسائل را با جدیت دنبال می‌کردم، به هر حال تعداد پرستارانی که در این شرایط دچار آسیب می‌شوند و همراهان بیمار با آنها درگیر می‌شوند، خیلی بیشتر از پزشکان است؛ چرا که پزشکان مواجهه کمتری با بیماران دارند.» به گفته دبیرکل خانه پرستار، رخداد چنین اتفاقاتی، منجر به ترویج خشونت می‌شود: «بیمار کرونایی در شرایط شدید، نیاز به لوله تراشه دارد، این لوله در ابتدای ریه قرار می‌گیرد تا بیمار به دستگاه وصل شود و تنفس کند، در این شرایط متخصصان بیهوشی وارد عمل می‌شوند تا این اقدام انجام دهند که به هر حال با توجه به شدت بیماری و وخامت حال، گاهی این اقدامات بی نتیجه خواهد بود.»



میز خبر

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

تأیید درخواست ۷ استان

برای بازگشت محدودیت‌ها

[شهروند] معاون وزیر بهداشت از تأیید درخواست هفت استان برای بازگشت محدودیت‌ها خبر داد و گفت: «روزشنبه در ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم گرفته شد تا در استان‌هایی که شیوع بالایی دارند، اختیار اعمال محدودیت داده شود.» به گزارش ایسنا، علیرضا ربیسی در توضیح بیشتر گفت: «۶ یا ۷ استان درخواست مدیریت کرونا و اجازه تعطیلی و بازگشت محدودیت داشتند. وزارت بهداشت این درخواست را تأیید و قرار شد به وزارت کشور ابلاغ شود.» به گفته او، با تأیید این موضوع، اعمال محدودیت‌ها از جمله تعطیلی اماکن عمومی در این استان‌ها صورت می‌گیرد: «این اقدام نوعی تعطیلی و اعمال محدودیت موقت است. اجرای دستورالعمل فاصله‌گذاری و اعمال محدودیت‌ها نوعی فاصله‌گذاری پویاست که جلوی شیوع ناگهانی کرونا را می‌گیرد.»

با اعلام وزارت کشور و یونیسف

تهران شهر دوستدار کودک می‌شود

[شهروند] تهران به همراه ۱۱ شهر دیگر ایران با رأی کمیته ملی ابتکار شهر دوستدار کودک وزارت کشور به‌عنوان پایلوت «شهر دوستدار کودک» معرفی شد. بیش از ۷۰ شهر ایران با ارسال مدارک و فعالیت‌های خود متقاضی دریافت نشان شهردوستدار کودک از یونیسف بودند که ۴۵ شهر جهت ارزیابی و طرح در کمیته مورد پذیرش اولیه قرار گرفتند، اما در تاریخ سیزدهم خرداد با برگزاری جلسه کمیته ملی هماهنگی شهردوستدار کودک، متشکل از نمایندگان وزارت کشور، یونیسف، سازمان شهرداری‌های کشور و... شهر تهران بنابر پیشنهاد و پیگیری اداره کل آموزش‌های شهروندی شهرداری تهران در کنار ۱۱ شهرهای دیگر ایران ازجمله رشت، بندرعباس، تبریز، سمنان، شیراز، کرمان، گرگان، مشهد، همدان، یزد و اوز (در استان فارس) به‌عنوان پایلوت (نمونه/ پایگاه) شهرهای دوستدار کودک معرفی شدند. براساس اعلام این کمیته ملی، مرحله پایلوت شهردوستدار کودک به‌طور رسمی پس از امضای تفاهم‌نامه میان شهرداری‌های این شهرها و وزارت کشور آغاز می‌شود. عنوان شهر دوستدار کودک به شهر یا اجتماع محلی گفته می‌شود که در آن نظرها، نیازها، اولویت‌ها و حقوق کودک به‌عنوان بخشی جدایی‌ناپذیر از سیاست‌ها، برنامه‌ها و تصمیم‌های عمومی تلقی می‌شود. این ابتکار با حمایت دولت‌های ملی و محلی، سازمان‌های مردم‌نهاد، بخش خصوصی، رسانه‌ها، دانشگاه‌ها و با همکاری یونیسف، بیش از ۳۰ میلیون کودک را در ۳ هزار شهر و جامعه محلی در بیش از ۴۰ کشور تحت پوشش قرار داده است. □

شناسایی تعدادی دانش‌آموز

مبتلا به کرونا بی علامت

طی برگزاری امتحانات نهایی

[شهروند] مدیرکل دفتر سلامت وزارت آموزش و پرورش با اعلام شناسایی تعدادی دانش‌آموز مبتلا به کرونا بی علامت طی برگزاری امتحانات نهایی گفت: «این دانش‌آموزان در جلسه امتحان شرکت نکردند و غیبت آنها نیز مجاز تلقی می‌شود.» محمدمحسن بیگی درباره میزان رعایت پروتکل‌های درنظر گرفته‌شده برای آموزش و پرورش گفت: «پروتکل‌های ارایه‌شده به وزارت آموزش و پرورش در دو بخش دانش‌آموزی و اداری تنظیم شده است. بخش اداری دستگاه‌های آموزش و پرورش در سطح وزارتخانه تا استان‌ها دقیقاً مشابه سایر ادارات دولتی هستند و هیچ تفاوتی با هم ندارند.» او ادامه داد: «بنابراین دستورالعمل‌هایی که از سوی سازمان اداره استخدامی درباره بحث مرخصی، فاصله‌گذاری اجتماعی، تأمین مواد ضدعفونی‌کننده و... ابلاغ شده، برای همه یکسان است.» مدیرکل دفتر سلامت وزارت آموزش و پرورش درباره پروتکل‌های ابلاغ‌شده در حوزه دانش‌آموزی گفت: «در حوزه دانش‌آموزی تاکنون در سه بخش پروتکل‌ها تنظیم و ابلاغ شده است. یک پروتکل بهداشتی در رابطه با بازگشایی مدارس بود که به مدت یک‌ماه از بیست‌وهفتم اردیبهشت تا بیست‌وهفتم خرداد ادامه داشت.» □

